2019年２月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代 表 者 名 代表執行役社長 CEO  鍵 本 忠 尚

 （コード番号： 4 5 9 3  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役 管理領域管掌 石 川  兼

 （ T E L :  0 3 - 5 7 7 7 - 8 3 0 8 ）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2018年 12月期（2018年１月１日～2018年 12月 31日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2018年 12月期個別業績（通期）と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円

27

百万円

△2,348

百万円

△2,414

百万円

△1,776

円 銭

△39.73

当期実績（Ｂ） ― △5,063 △5,085 △5,097 △103.53

増減額（Ｂ－Ａ） △27 △2,715 △2,671 △3,321 ―

増減率（％） △100.0 ― ― ― ―

２．差異の理由

2018年 12月期の通期個別業績につきまして、欧州での眼科手術補助剤 BBG250に係る事業を 2017年 12

月期に譲渡したことから、当事業年度の売上高は減少しております。

利益面につきましては、既存パイプラインの開発が進捗したことに加え、当事業年度において米国

Athersys, Inc.から新たなライセンスを計 2,160百万円で取得し、研究開発費として処理したため、前期実績

と比較して、営業利益、経常利益、当期純利益の赤字幅が増加しております。

以 上